CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que solicite ao

setor competente, iluminação pública e construção da calçada

localizada na Avenida Dom Pedro I, em frente ao número 5560, conhecido

como “puxa faca” (fotos anexas).

Gostaria de chamar a atenção e um pedido especial para a

necessidade de melhorias na área existente na Vila Gosuen, que pertence

ao município. Trata-se de uma comunidade carente que carece de

infraestrutura adequada, especialmente no que diz respeito à

iluminação e calçadas.

É imprescindível que sejam realizadas intervenções para

proporcionar iluminação pública eficiente e a construção de calçadas

nessa área, visando assim garantir a segurança e o bem-estar dos

moradores. Tais melhorias são essenciais para promover um ambiente

mais seguro e acessível para todos na comunidade.

Ressalto a importância de considerar as necessidades dessa

comunidade carente e espero que as medidas cabíveis sejam tomadas para

atender a essa demanda legítima.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 19 de fevereiro de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 3